
* �Falls Heilfasten aus medizinischer Sicht nicht durchführbar, Umstellung auf veg. Bio-Vitalküche mit Aufpreis möglich. 
Weckbecker Darmbad entfällt.

** außer sonntags; Ostermontag/Pfingstmontag: nur Weckbecker Darmbad

Passende Labor-Diagnostik „Darm/Leber“: gibt Hinweise, inwieweit Verdauungsdrüsen belastet sind� 83,96 €

  Tägliche** Inklusiv-Anwendungen (Wassertherapie nach Kneipp, Weckbecker Darmbad, Ergometertraining,
  Leberpackung) / Weckbecker-TuRuh-Programm mit Bewegungs- und Entspannungsangeboten, Vorträgen uvm. +

Im Arrangement enthalten 7 Nächte 10 Nächte 14 Nächte 21 Nächte 28 Nächte

Heilfastenverpflegung  
inkl. Aufbaukost bis zu 3 Tagen*

7 10 14 21 28

Aufnahme- und Abschlussvisite • • • • •
Zwischenvisite • • • • • • •
Individuelle Ernährungsberatung zur 
Darmgesundheit (50 Min.)

• • • • •

Bindegewebsmassage (20 Min.) • • • • • • • • • • •
Fußreflexzonen-Massage (20 Min.) • • • • • • • • • • •
Lymphdrainage (30 Min.) • • • • • • • • • • • •
Weckbecker-Therapie: spezielle Darm-
massage, Fußreflexzonen- und  
Akupunkt-Massage (30 Min.)

• • • • • • • • • • • •

Osteopathie (40 Min.) • • • • • • • • • • •
Leber stärkende Infusion/Injektion • • • • • • • • • • •

Der Darm, das wichtigste Verdauungs- und Immunorgan und die Leber sind über den Pfortaderkreis-
lauf eng miteinander verbunden. Leberbelastungen haben körperliche und geistig-seelische Auswir-
kungen wie Müdigkeit, Antriebslosigkeit, Depressivität. Negativer Stress, ungesunde Ernährung und 
Medikamente belasten Darm und Leber. Mit dem Darm-Leber-Detox-Programm werden beide Organe 
entlastet und gestärkt, für mehr Vitalität. 
Für Menschen, die lange „zu gut“ gegessen und gelebt haben und intuitiv spüren, dass eine gründ-
liche Reinigung des Körpers vonnöten ist – für mehr körperliche und mentale Fitness.

Darm-Leber-Detox

„Kartoffelsack“: Der Leberwickel aktiviert nachhaltig die Durchblutung und den Stoffwechsel der Leber.  
Damit kann sie ihrer Entgiftungsleistung besser nachkommen.

ab  

1.895,– €



Zimmerkategorien und Preise (in Euro)

KS

SW

SWG

SSÜ

+W

KO

ASW

AS

Haus I 
Waldseite�
2. Person

Haus I 
Waldseite groß�
2. Person

Haus I 
Südseite
2. Person

Haus II
Komfort O
2. Person

Haus II
Komfort S+W
2. Person

Haus II
Appartement SW
2. Person

Haus II
Appartement S
2. Person

Arrangements

Dauer / Nächte

Darm-Leber-Detox

7 10 14 21 28

� 1.895,-
� 1.704,-

� 2.553,-
� 2.280,-

� 3.523,-
� 3.150,-

� 5.089,-
� 4.541,-

� 6.582,-
� 5.867,-

� 2.092,-
� 1.770,-

� 2.835,-
� 2.374,-

� 3.910,-
� 3.279,-

� 5.656,-
� 4.730,-

� 7.321,-
� 6.113,-

� 2.092,-
� 1.770,-

� 2.835,-
� 2.374,-

� 3.910,-
� 3.279,-

� 5.656,-
� 4.730,-

� 7.321,-
� 6.113,-

� 2.290,-
� 1.967,-

� 3.117,-
� 2.656,-

� 4.296,-
� 3.665,-

� 6.223,-
� 5.297,-

� 8.060,-
� 6.853,-

� 2.421,-
� 1.967,-

� 3.305,-
� 2.656,-

� 4.554,-
� 3.665,-

� 6.601,-
� 5.297,-

� 8.553,-
� 6.853,-

� 2.619,-
� 2.099,-

� 3.587,-
� 2.844,-

� 4.940,-
� 3.923,-

� 7.168,-
� 5.675,-

� 9.292,-
� 7.345,-

� 2.619,-
� 2.099,-

� 3.587,-
� 2.844,-

� 4.940,-
� 3.923,-

� 7.168,-
� 5.675,-

� 9.292,-
� 7.345,-

Labor „Darm/Leber“� 83,96 €




